
 

 

 

 

 

  



 
 

2 Ievads 
 

Izstrādājot defektu aktus autoceļiem Rucavas novadā kopumā tika apsekoti 

33,647 km ceļu un trīs tilti. Katram ceļam un tiltam atsevišķi ir sastādīts defektu akts,  

trases plāns un tehniskā stāvokļa novērtējums.  

   Atbilstoši LVS 190-2:2007 Ceļu projektēšanas noteikumi, normālprofili visi 

apsekojamie autoceļi iekļaujami kā A VI kategorijas autoceļi – lauku ceļi. Ceļu 

ieteicamais šķērsprofils ir NP5,5. Ceļiem kuru platums ir lielāks par NP5,5 to 

ieteicams saglabāt esošā platumā tādejādi uzlabojot satiksmes drošību.  

 

 Sastādot projektēšanas un būvniecības izmaksas tika izmantota iepriekšējo 

gadu statistiku, līdzvērtīgos objektos. Zemās intensitātes un satiksmes negadījumu 

neesamības dēļ šādas kategorijas autoceļiem nav iespējams noteikt Pašreizējo vērtību 

(NPV) un iekšējā ienesīguma normu (IRR), kas ir galvenie rādītāji lai noteiktu 

rekonstrukcijas nepieciešamību. Tā kā naudiskā izteiksmē aprēķināt iegūto labumu 

nav iespējams tad ieteicams perspektīvos ieguldījumus autoceļu attīstībā vēlams veikt 

šādā secībā: 

1) Veikt nepieciešamos darbus satiksmes drošības nodrošināšanai uz tiltiem, 

atvairbarjeras, ceļazīmes. 

2) Veikt rekonstrukciju autoceļiem kuri atrodas sliktā stāvoklī 

3) Veikt nepieciešamos rekonstrukcijas darbus tiltiem 

4) Veikt ikdienas uzturēšanas darbus ceļiem kuri atrodas apmierinošā stāvoklī 

5) Veikt rekonstrukcijas darbus autoceļiem kuri ir apmierinošā stāvoklī  

Izstrādājot defektu aktos nav dotas vienības izmaksas, jo tās ir ļoti atkarīgas no 

kopējiem paredzamajiem darbiem attiecīgajā posmā. Daudzi uzskaitītie darbi ir 

ikdienas uzturēšanas darbi kurus iespējams veikt ar Novadam pieejamajiem 

tehniskajiem līdzekļiem.  

Autoceļu būvniecības, rekonstrukcijas un atjaunošanas izmaksas. 

9



 
 

4 Šuķene - Lankuti 
 

4.1 Situācijas apraksts 

Apsekojamais autoceļš atrodas Rucavas novada Dunikas pagastā. Ceļa kopējais garums 

5,744km un vidējais izmantojamās brauktuves platums 4,5-5,0m. Autoceļa apsekojamais 

posms sākas ar pieslēgumu Valsts reģionālas nozīmes autoceļam P113 un beidzas uz Valsts 

robežas ar Lietuvu, kur ir iespējams arī to šķērsot.  

Ceļa seguma stāvoklis novērtēts kā apmierinošs, nav novērojami būtiski ceļa segas 

sabrukuma vai samazinātas nestspējas posmi. Visā ceļa garumā novērojams nomaļu 

uzaugums kurš traucē ūdens atvadi no virsmas, kā arī būtiski samazina izmantojamās 

brauktuves platumu. Ņemot vērā ka ceļš ir ne tikai vietējās saimnieciskās darbības veikšanai, 

bet kalpo arī kā savienojums ar Lietuvu, tad būtu nepieciešams veikt uzturēšanas darbus pēc 

iespējas savlaicīgāk. Esošo caurteku stāvoklis apmierinošs, aizsērējušas 10-20% no 

šķērsgriezuma laukuma. Atsevišķos posmos blīvs krūmu apaugums gar ceļa abām malām, kas 

apgrūtina redzamību. Esošie sāngrāvji aizsērējuši un aizauguši ar krūmājiem. Lielākajā ceļa 

daļā sāngrāvji nav vispār.    

  

18



 
 

4.2  Defektu akts  

  

19



 
 

 

  

20



 
 

4.4 Trases plāns 

  

22



 
 

4.5 Defektu raksturojošas fotogrāfijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ievērojams nomaļu uzaugums, nav sāngrāvji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plašs neuztverams krustojums, nav nepieciešamo satiksmes organizācijas līdzekļu.  

  

23



 
 

12 Centrs - Žāgupji 
 

12.1 Situācijas apraksts 

 

Apsekojamais autoceļš atrodas Rucavas novada Rucavas pagastā. Ceļa kopējais garums 

2,350km un vidējais izmantojamās brauktuves platums 5,0-5,5m. Autoceļa apsekojamais 

posms ir turpinājums pašvaldības autoceļam Centrs – Žāgupji. Apskatāmais posms no Muižas 

kalna līdz krustojumam ar pašvaldības autoceļu Ceplis – Kuksene. 

Ceļa seguma stāvoklis novērtēts kā apmierinošs, nav novērojami būtiski ceļa segas 

sabrukuma vai samazinātas nestspējas posmi. Visā ceļa garumā novērojams nomaļu 

uzaugums kurš traucē ūdens atvadi no virsmas. Esošo caurteku stāvoklis apmierinošs, 

aizsērējušas 10-20% no šķērsgriezuma laukuma.  

  

53



 
 

12.2 Darbu apjomi 

  

54



 
 

12.4 Trases plāns 

  

56



 
 

12.5 Defektu raksturojošas fotogrāfijas 

 

Neliels nomaļu apaugums, nav sāngrāvji. 

  

57



 
 

13 Bunki – Palejas - Uplejas 
 

13.1 Situācijas apraksts 

Apsekojamais autoceļš atrodas Rucavas novada Rucavas pagastā. Ceļa kopējais garums 

3,250km un vidējais izmantojamās brauktuves platums 4,0-4,5m. Autoceļa apsekojamais 

posms sākas pie lauku viensētas “Šimji” un beidzas ar pieslēgumu pašvaldības autoceļam 

Līkuma ciemā. 

Ceļa seguma stāvoklis novērtēts kā slikts, ceļa segums – grunts, apsekošanas brīdī 

praktiski neizbraucams. Posmā no Pk.0+000 līdz Pk.2+900 ceļa sega sabrukusi, nav grants 

slāņa un salizturīgais slānis sajaucies ar uzbēruma grunti un augu zemi. No Pk.2+900 līdz Pk. 

3+250 ceļa sega nedaudz labākā stāvoklī, bet stāvoklis arī nav apmierinošs, segumā 

atsevišķās vietās grants segums nonēsāts un ceļa nestspēja samazināta.  Pieguļošie sāngrāvji 

aizauguši ar krūmiem. Lielākajā apsekojamā posmā sāngrāvji nav vispār. Esošās caurtekas 

aizsērējušas. Apsekojamā ceļa posmā atrodas vairākas saimniecības kurām ļoti apgrūtināta 

piekļūšana, kā rezultātā ir sarežģīti veikt jebkādu saimniecisko darbību. No visiem 

apsekotajiem ceļiem šis atrodas vis sliktākajā stāvoklī. Tam nepieciešama steidzama 

rekonstrukcija 

 

 

  

58



 
 

13.2 Darbu apjomi 

59



 
 

  

60



 
 

13.4 Trases plāns 

  

62



 
 

13.5 Defektu raksturojošas fotogrāfijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceļa sega sabrukusi, nav seguma. Grāvji nenodrošina ūdens atvadi. Ceļa platums neatbilstošs 

koplietošanas ceļu parametriem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caurtekas aizsērējušas 80%, nenodrošina ūdens novadi. 

 

 

 

 

63



 
 

 

Sāngrāvji aizauguši nenodrošina ūdens novadi, ceļa sega pārmitrināta, nav nestspējas. Ceļš 

apgrūtināti izbraucams.

 

Caurtekas aizsērējušas, grāvjos patstāvīgi stāv ūdens. Pieguļošā meliorācijas sistēma 

nedarbojas pilnvērtīgi. 

 

 

 

 

 

64


